
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
(МИНЗДРАВ РК)

ПРИКАЗ

« он, o f 2018г.
г. Элиста

О реализации Положения об организации оказания первичной 
медико-санитарной помощи детскому населению на территории

Республики Калмыкия

В соответствии со статьей 32 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. №323- 
ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2011, № 48, ст.6724, 2015, №10, ст.1425; 
2017, №31, ст.4765; 2018, №1, ст.49), в целях совершенствования организации 
первичной медико-санитарной помощи детскому населению Республики Калмыкия 
и повышения качества ее оказания,

приказываю:

1. Главным врачам районных больниц, БУ РК «Республиканский детский 
медицинский центр» (Р.А.Каюков):
1.1. Принять к руководству утвержденный приказ Министерства здравоохранения 
Российской Федерации в соответствии с Приложением №1;
1.2.Оснастить и укомплектовать штатами структурные подразделения в 
соответствии с утвержденным Положением об организации оказания первичной 
мбдико-санитарной помощи детям;
1.3.Обеспечить оказание первичной медико-санитарной помощи детям на 
территории Республики Калмыкия в соответствии с утвержденным приказом 
Минздрава РФ.
2.Главному специалисту Минздрава РК (Л.Г.Санджиевой), главному внештатному 
специалисту педиатру Минздрава РК (К.В.Даваева) обеспечить методическую и 
консультативную помощь медицинским организациям по применению настоящего 
приказа и маршрутизации пациентов при подозрении или выявлении заболеваний 
соответствующего профиля.
3. Начальнику отдела правого, кадрового обеспечения и делопроизводства (Р.Н. 
Шевенов) довести настоящий приказ до сведения ответственных лиц за его 
исполнение.

♦

4. Руководителю БУ РК «МИАЦ» (Б.А.Натыров) разместить настоящий приказ на 
официальном сайте Минздрава РК.



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
министра Г.К.Динкиеву.

заместителя

Врио Министра Г.К.Динкиева



Приложение № 1 
к приказу Минздрава РК 
от # 7 »  2018 г.

— /
Перечень порядков оказания медицинской помощи детскому населению, 

внедряемых в медицинских организациях Республики Калмыкия

№ Название порядка Нормативный документ
1 Положение об организации оказания 

первичной медико-санитарной 
помощи детям

Приказ Минздрава РФ от 07 марта 2018г. 
№92н «Об утверждении Положения об 
организации оказания первичной медико- 
санитарной помощи детям»


